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BILAN au 31/12/2018

ACTIF

LIBELLE

Caisse, Bangues Centrales, Centres des Chéques Postaux, Trésor Public
Actifs financiers détenus & des fins de transactions

Actifs financiers détenus disponibles a la vente

Préts et créances sur les Institutions Financiéres

Préts et créances sur la Clientéle

Actif détenue jusqu'a l'échéance

Impits courants Actif

Impits différés Actif

Autres actifs

Comptes de régularisation

Participation dans les filiales les co-entreprise cu les entités associées
Immeubles de placement

Immobilisations corporelles

Imrmobilisations incorporelles

Ecart d'acquisition

TOTAL DE LACTIF

NOTE

2A1

2A2

2A3

2A6
A7
2A8

2A8

2A00

2A

2018

33235445

32470 209

169 327 668

1831942

224

219 488

537945

15673

24824 807

326709

Unité : 000 DZD

2017 VARIATION

61 446 278

14721310

153825326

5131507

1267 805

197 093

37 664

400 055

15675

19552174

265938

263 014 799 256 B0 B24

-28 210833

17 748 899
15502 342
-5 131507
564137
27es
181 824

137892

5272633

60 772

6 153 875



PASSIF Unité : 000 DZD

LIBELLE NOTE 2018 207 VARIATION

Banque centrale CCP

Dettes envers les institutions Financiéres 2P

Dettes envers la clientéle 2Pz 197 487 980 199 946 357 -2 458 377
Dettes représentées par un titre 2P2 11951739 10 549 836 1401903
Impéts courants Passif 2P3 2595 270 2054 657 540613

Impéts Différés Passif

Autres Passifs 2P4 8637323 88069 385 -232062
Comptes de régularisation 2P5 7170811 5057 602 2113208
Provisions pour risgues et charges 2Pa 445134 438412 6722

Subventions d'équipement autres subventions d'investissements

Fonds pour Risgues Bancaires Généraux 2R7 4782872 2919085 1863 787
Dettes subordonnées
Capital 10000 000 10000 000

Primes liées au Capital

Réserves 2P8 1000 000 1000 000

Ecart d'évaluation

Ecart de réevaluation

Repaort & nouveau 2P9 14 206 504 12 387 516 1818987
Résultat de l'exercice 4737168 3637975 1089194

TOTAL DU PASSIF 263 014 799 256 860 824 6153 975



INTITULE

LIBELLE

Inténits et produits assimilés

Intéréts et charges assimilés

Cormmissions

* Charges"Commissions

Gains ou pertes nets sur actifs financiers détenus 3 des fins de transaction
Gains ou pertes nets sur actifs financiers disponible & la vente
Prodults des autres activids

Uharges des autres activitds

FRODLAT KET BANCAIRE

(Charges géndrales denplofiations

DCotations awx Amortls / immobilisations
RESULTAT BRUT CrEXPLOITATION

Diotatioms awx provisions et pertes de valewrs sur créances Imioowrerabbas

Repeises de prowvisions, de pertes de valeurs ef récupdrations sur créances
amorties

RESULTAT DEXPLOIATION
Gains ou pertes nets sur autnes actifs
EMirmants extracrdinalnes Prochuits
Euirnents exiracrdinaines Charges
RESULTAT AVANT IMPOTS.

Irmpaits sur les résultats et assimilés

RESULTAT NET DE LEXERCICE

NOTE

4R

4R

4R1

A4R4

z &

4R6

2018
15 241 873
-1 812 162
JB46 T4

-431 655

110050
-48 603

16 806 317
-5 252 829
-1122 545
10 330 942
-5 066 764
1262 150

6 536 378
-1 789188

4 T37 168

m7
12 825 B58
-1 682 671
2452118

-173 535

54 5232

13 566 705
-5 257 Bdd
-1 151272
T157 489
-2 031 355

T 8O0
5133034

5139 853
-1501 828

3637 875

Unibé : 000 DZD
VARIATION
236114

-218 482

1384 536

-258131

55127
-18 803
3738612
-Bd BBE
@
3173453
-3 025 408
1254 340

1402 394

5828

1306 455
-287 I

1084 184




ACTIF Unité : 000 DZD

LIBELLE NOTE DEC-20 DEC-19 VARIATION
Caisse, Banques Centrales, Centres des Chéques Postaux, Trésor Public 2.A1 34904 907 38803818 -3B98 7N
Actifs financiers détenus a des fins de transactions - = 5
Actifs financiers détenus disponibles & la vente - - -
Préts et créances sur les Institutions Financiéres 2A2 26 322 340 27912022 -1589 682
Préts et créances sur la Clientéle 2A.3 169135315 153664 52 15470793
Actif détenue jusqu'a I'échéance 244 - - -
Impots courants Actif 245 2157103 2181180 -34 077
Impéts différés Actif 246 300 403 262 765 37638
Autres actifs 287 82000 55827 6373
Cormptes de ragularisation 2.A8 972 462 474149 498 314
Participation dans les filiales les co-entreprise ou les entités assocides 2A9 15675 15675 -
Immeubles de placement - - -
Immaobilisations corporelles 2470 35929553 IZI72107 2557 451
Imrmobilisations incorporelles 2AM 319071 36424 2647
Ecart daquisition - - -

TOTAL DE L’ACTIF 27078830 257068083 13050747



PASSIF

LIBELLE

Bangue centrale, CCP

Dettes envers les institutions Financiéres
Dattes envers la clientéle

Dettes représentées par un titre

Impdts courants Passif

Impots Différes Passif

Autres Passifs

Comotes de régularisation

Prowvisions pour risques et charges
Subventions d'éguipement autres subventions d investissements
Fonds pour Riscjues Bancaires Généraux
Dettes subordonnésas

Capital

Primes liées au Capital

Réserves

Ecart d'évaluation

Ecart de reevaluation

Report & nouveau

Résultat de l'exercica

TOTAL DU PASSIF

NOTE

2P1
2P2
2P2
2P3

2P4

2P5

2P6

2P7

2PB

2P2

DEC-20
1648
203475674
12663 484
2436296
8494283
6634730
627 547

2845824

20000000

7314927

4624 416

Unité : 000 DZD

DEc-18 VARIATION

32

184 555537
13964 378
2524224
9524 586
88320957
542 492

5292296

20000000

1622 810

4187 572
60880

270118 830 257 068 083

-1474
18920137
-300834
-87927
-1030 303
2198226
85054

-2 446 402

569217

-4 187 572
-1393 764

13 050 747



1.4. COMPTE DE RESULTAT

LIBELLE

Intérats ot produits assmilas

Intéréts &t charpes assimids

Commissions

* Charges/Cormmesions

Gains ou pertes nobs suractifs frandiens dabenus & des fins de transacton
Gains ou pertes mets sur actifs finanders dsponible a la vente
Procuits des autres activibés

Charges des autres activitds

PRODUIT HET BANCAIRE

Crarges générales dexplotations

Ciotations auw Amorts S immobilEations
RESULTAT BRUT DXEXPLOITATION

Daotations sux provisions of pertes de valaurs sur créances mscouvrables

Reprises de provisions, de pertes de valeurs o récupdrations sur créances
armcrties

RESULTAT 'EXPLOITATION
Gains ou pertes nets sur autres actifs
Elérmants axtraondnaines Prouts
Elémenits extracrdinaires Charges
RESULTAT AVANT IMPOT

Impaots sur les resuftats et assmilés

RESULTAT NET DE L'EXERCICE

NOTE
481
4.R.2
4R1
4.R.2

4R/1
4R2
4RE
4RA4

4.R.5

4R.5

4RE

4Rz

DEC-20
15 221157
A GEE B
1276 41
323733

1606 586
-56 001
157495076
-5627 909
1142 056
025Mm
-6 8499356

4734943

LETOR]
1857

637675
1747 255

4624 416

Unité : 000 DZD

DEC-19 VARIATION

4 33631
1425642
1194 474
-524 502

4 654 355
=f135

B 7ENs2
-5 602 525
<1155 553
12023 273
-4 054 355

1078204

BIGT 23
B9

B17E 141
2157 961

6018180

307 475
S0% 202

81937
<301 350

-5 088 770
45134
=2986 075
25584

-3 207
=2973989
1515 580
ANE G448

2058240
372

2050868
A0 02

1640 165



LIBELLE

Caisse, Banques Centrales, Centres des Chéques Postaux, Trésor Public
Actifs financiers détenus & des fins de transactions

Actifs financiers détenus disponibles & la vente

Préts et cnéances sur les Institutions Financiéres

Préts et créances sur la Client&le

Actf détenue jusqu'a l'échéance

Imp&ts courants Actif

Impéts différés Actif

Autres actifs

Comptes de régularisation

Participation dans les filiales les co-entreprize ou les entités associées
Immeubles de placement

Immaobilisations corporelles

Immobilisations incorporelles

Ecart d'aquisition

TOTAL DE L'ACTIF

NOTE

2.A10

2A2

ZAS

2A4

ZAS

ZAB

2AT

2A8

2A9

2A00

2AM

DEC-21
56 631333
10 038183
5496 947

1785495

197 262 456

1705675
305 642
163 763
638 917

15675

35608145

865993

310 518 228

Unite : 000 DZD

DEC-20 VARIATION

34 904 907

26 322340

169135315

2157103

300 403

62 000

972 462

15675

35929553

319071

21726 427

10038183

5496 947

-24 536 845

2812714

-451426

5239

101763

-333545

-321408

546922

270 118830 40 399399



LIBELLE

Banque centrale, CCP

Dettes envers les institubions Financiéres
Dettes envers laclientéle

Dettes représentées par un titre

Impéts courants Passif

Impots Différés Passif

Autres Passifs

Comptes de régulansation

Provisions pour nsgues et charges
Subwventions d'équipement autres subventions d'investisscements
Fonds pour Risques Bancaires Généraux
Dettes subordonnées

Capital

Primes liées au Capital

Réserves

Ecart d'évaluation

Ecart de réevaluation

Report & nouveau

Résultat de l'exercice

TOTAL DU PASSIF

NOTE

A0

2A2
2A3
2A4
2A5
2A6
2AT
2A8

249

2A10

2ZA T

2F8

2F9

DEC-21

3FTTIE

237 003985
16 405 607
2556522
7724979

7 0356897

724 478

2246 796

20000 000

7314927

53851

4161974

49NM699

310 518 228

Unité : 000 DZD

DEC-20 VARIATION

1648

203475674

153 663 484

2436296

8494 283

6634 730

627 547

2845824

20000 000

734927

4624 416

376 065

33528310

2742123

120 226

-769 304

400 966

96 931

-599 028

53851

4161974

287283

270 118 830 40 399399



1.4. COMPTE DE RESULTAT

LIBELLE

INEErets et produits assimilés

Interdts st charges assimilés

COMIMissions

= Chargee ACommizzions.

3ains ou pertes nets sur achifs firanciers détenus 3 des fine de ransacton
33ins ou pertes Nets sur act’s financers disponibie 3 B verte
Charges des autres activitds

PRODUIT NET BAMCAIRE

Charges générales daxpioitations

Drotation:s s Amorts S immobilisations
RESULTAT BRUT ¥ EXPLOITATION

Drotations s provishons et pert=s de valeurs sur ordances iméoouvables

Reprizes de provisons, de pertes de valewrs et récuperations our oréances
amortiss

RESULTAT YEXPLOITATION

Baine oU pertss Nets SUr autres actifs
Edrments extracrdinaires Prouits
Eléments extracrdinaires Charges
RESULTAT AMANT IMPOT

Imipots our les résultats ot assimilés

RESULTAT NET DE LEXERCICE

4R
4R2
4R]1

4R2

4R1
4R2
4R3

4R4

4R35

4R5

4RE6

A4R7T

DEC-21
16125 046
24387118
1469 063
161231
SOETT
302
638773
-4 081
15 550 026
-6168 758
128733
8251535
3061394
2447 752
6737802
54611

6 T2 50
-1 550 805

4 8T &89

Uniteé : 000 DZD

DEC-20 VARIATION

1522
-1 928 844
1276 40

-323232

1805556

56001

15 795 076

-5 EZ7 90D

12056

-6 348936

47194943

SFFONE
1557

6 371 675

-1747 258

BO3 859

509274

192653

=162 OO

50877

-302

-9E6 813

72080
-245 050

—-d o0 2

B3 547

& 5214 416 =4 165 654
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Abstract:

Financial analysis is an effective tool in evaluating the financial performance of banking
institutions as well as a tool for decisions marking and rationalization in light of the challenges
and developments that it faces at all levels in order to ensure its continuity and survival.
Therefore, financial analysis tools are very important at the level of banking with regard to the
information extracted from the financial statements and assessed by the use theoretical side

to evaluate the performance of commercial banks.

The study reached a set of results through the analysis of the most important financial
ratios: the bank has sufficient liquidity to make it a way from risk, the bank also has sufficient
ability to reply deposits to their owners right on time, making it able to face different risks, the
results of the study also indicate that the bank was able to achieve good profitability rates
through the optimal exploitation of resources available to him it can be said that the bank

performance is good.

Keywords: financial analysis, financial performance, financial ratios, commercial banks.



